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VISKI Generalforsamling 25. februar 2022 

 

Formandens beretning  

 

Kære medlemmer. 

Det er denne gang kun otte måneder siden, jeg stod her sidst og gav 

formandens beretning. 

Det har været en periode hvor vi – trods alt – er kommet nådigt igennem 

diverse restriktioner.  

Vi har nu haft godt fem måneder, hvor saunaen har kørt i fuld drift. Det er 

faktisk gået overraskende godt. Det nuværende saunaset-up er meget 

driftssikkert. 

Saunaen er tændt mellem 16-18 timer i døgnet – og vi har ikke oplevet nogle 

former for nedbrud. 

Som enkelte har lært på den hårde måde – har vi automatisk dørlås på 

saunaen – således at adgang alene er mulig dagligt mellem 05 og 23 (21). 

Medlemstilgangen fortsætter – og efter denne måneds introbadninger har 570 

medlemmer betalt kontingent for 2022. 

Bestyrelsen har uden held forsøgt at få etableret et projekt vedr. forbedrede 

adgangsforhold til fjorden. Et emne der var stillet forslag om på sidste GN-

forsamling. Vi havde tegnet en prototype, der har været drøftet med Dan-

Element – der dog ikke ønske at videreføre projektet pga. risikoen for 

isskruninger. 

Bestyrelsen arbejder p.t. af to spor. 

På kort sigt en opgradering af de nuværende forhold – med bl.a. nye trapper 

og rækværk. Et projekt der forventes gennemført i løbet af sommeren.  Der er 

blevet indkaldt til ”Ide´-forum” under ledelse af Mogens. 

På den lange bane – er vi med i et projekt søsat af Skive Turistforening. Et 

projekt der omfatter en egentlig ”bade-ø” med en udstrækning på op til 100m 

ud i fjorden. Projektet har været drøftet med embedsværket i kommunen, der 

med kommunaldirektøren i spidsen har vist velvillighed. 

Der er p.t. ved at blive regnet på, hvad en egentlig projektering vil koste. Et 

projekt der helt eller delvist skal finansieres af kommunen og fondsmidler. 

 

Der er min vurdering, at der er tale om et projekt, der kommer til at koste et 
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tocifret millionbeløb og noget, der vil tage 5-6 år at fuldføre – hvis der ikke 

mødes for megen modstand.   

Altså er det min vurdering, at vi kommer til at leve med vores nuværende 

ganske fornuftige adgang til fjorden – et godt stykke tid endnu. 

Den næste store udfordring, vi står overfor, er de begrænsede 

omklædningsfaciliteter, vi råder over. Jeg tør slet ikke tænke på, hvordan det 

ville have været, hvis vi ikke fik bygget ud for fire år siden. 

Vi kan ikke umiddelbart komme til at bygge ud. Da muligheden p.t. ikke er til, 

at vi kan overtage noget af SKIWs materialerum – og her etablere fx primitiv 

omklædning med brusere. Vi er p.t. lidt skakmat vedr. denne problemstilling. 

 

Vi har jo hvert år valg til bestyrelsen – i år er tre pladser på valg. Efter 

drøftelser i bestyrelsen har de to valgt at lade sig genopstille – men sådan 

bliver det jo ikke ved. Kontinuitet er godt og nødvendigt – men en bestyrelse 

kræver nyt blod en gang imellem for at kunne udvikle klubben.  

Så i år skal vi have fundet en værdig afløser til Jette. 

Vi har endvidere drøftet muligheden for at udvide antallet i bestyrelsen fra 

fem til seks – for at kunne fordele opgaverne lidt. Dette kræver en 

vedtægtsændring – som vi ikke har valgt at forestå denne gang. Vi vil 

derimod stærkt opfordre til, at I som alm. Medlemmer byder sig til, når I ser 

opgaver, der med fordel kunne løses – eller melder sig når der bliver bedt om 

arbejdskraft. 

Som I vil høre om lidt i fm. gennemgang af regnskabet – har vi i klubben, selv 

efter etableringen af den nye sauna, en sund økonomi.  

Vi er en klub med en god økonomi, og vi bruger de nødvendige midler til drift, 

og yder begrænsede tilskud til klubbens arrangementer.  

Den største enkeltudgift er strømregningen. Vi har siden sæsonstart i snit 

brugt 5300 kwt om måneden. Med de høje el-priser løber det op på en 

sæson. Herudover bruger vi ca. kr. 6500 om måneden på alm. drift og 

rengøring.  

Vi er så heldige, at vi i klubben råder over fire GUS-mestre, Dette betyder, at 

vi kan tilbyde GUS hver torsdag fra 19-20 + diverse tema-gus. Der er krav om 

tilmelding og en mindre egenbetaling til disse arrangementer. 

Der gennemføres også andre klubarrangementer, der forestås af 

medlemmerne. Har I en ide’ – så skriv til bestyrelsen – og findes 

arrangementet relevant – kommer det i kalenderen – og klubben yder et 

mindre tilskud pr. deltager. 
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Der er indkommet et enkelt emne til drøftelse senere på generalforsamlingen. 

Det drejer sig om flytning af tider for stillesauna. 

Bestyrelsen er på en tidligere GN-forsamling pålagt at udvælge de 

tidspunkter, hvor der er stillesauna. Vi er mange medlemmer – og det er 

rigtigt svært at gøre alle fuldt tilfredse – og vi har svært ved at agere på 

særinteresser. 

 

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning – husk, at det er jer 

medlemmer, der er VISKI – vi i bestyrelsen er sat i verden for at varetage 

jeres interesser – men ikke for at løse alle klubbens rutinemæssige opgaver. 

Vi har en rigtig god klub – med dejlige faciliteter vi alle skal værne om.  

Tak fordi i lyttede.  

 

 

 

 

Støt vores sponsorer – de støtter os: 

 

 

 

                                             

 

             

 

 


